09

PORTARIA Nº 21/2023 - AMA - DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA
COMPOR A COMISSÃO ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE
INFRAÇÕES - CARI DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
DE SOBRAL - AMA. A Superintendente da Agência Municipal do Meio
Ambiente de Sobral - AMA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art. 68 da Lei Orgânica do Município de Sobral, bem como o art. 39, inciso X,
da Lei Municipal n° 1.607/2017 e suas alterações posteriores e,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 003/2017, de 18 de dezembro
de 2018, que dispõe sobre a Comissão Administrativa de Recursos de
Infrações - CARI; CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de
membro para a Comissão Administrativa de Recursos de Infrações - CARI;
RESOLVE: Art. 1° - Fica designado o servidor abaixo para compor a
Comissão Administrativa de Recursos de Infrações - CARI, que tem como
função julgar em segunda instância os recursos interpostos em face de
decisões de julgamento de autos de infração e demais sanções
administrativas: I. JOSÉ CLÁUDIO PINTO MARTINS, Matrícula nº
32669, em substituição ao membro Déborah de Andrade Aragão Linhares.
Art. 2º As designações desta Portaria são feitas sem prejuízo das demais
atribuições da função, não fazendo jus a qualquer gratificação ou vantagem
adicional. Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. Sobral/CE, 15 de maio de
2023. ÚRSULA PRISCYLA SANTANA NOBREGA - Superintendente da
Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA.

PORTARIA Nº 22/2023 - AMA - DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA
TITULARIZAR AUTORIDADE JULGADORA EM PRIMEIRA
INSTÂNCIA DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA.
A Superintendente da Agência Municipal do Meio Ambiente de Sobral -
AMA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 68 da Lei Orgânica
do Município de Sobral, bem como o art. 39, inciso X, da Lei Municipal n°
1.607/2017 e suas alterações posteriores e, CONSIDERANDO a Instrução
Normativa n° 003/2017, de 18 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o
julgamento de autos de infração em primeira instância; CONSIDERANDO a
necessidade de nomear a autoridade julgadora; RESOLVE: Art. 1° - Fica
designada a servidora abaixo para titularizar a autoridade julgadora de
primeira instância nos procedimentos administrativos para apuração e
julgamento dos autos de infração por condutas e atividades lesivas ao meio
ambiente: I. DÉBORAH DE ANDRADE ARAGÃO LINHARES, matrícula
nº 38036, em substituição à servidora Jamily Campos Teles de Lima. Art. 2º -
As designações desta Portaria são feitas sem prejuízo das demais atribuições
da função, não fazendo jus a qualquer gratificação ou vantagem adicional.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. Sobral/CE, 15 de maio de
2023. ÚRSULA PRISCYLA SANTANA NOBREGA - Superintendente da
Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 09050001 - A Ordenadora de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte objetivo: PARA ESTAR
NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERÁ TRATANDO
DE ASSUNTOS POLITICOS. Resolve designar TIAGO RAMOS VIEIRA,
para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a
Tesouraria, a efetuar o pagamento de 2 (duas) diárias, no valor unitário de R$
600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)
para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 10/05/2023 a
11/05/2023. Paço da Câmara Municipal de Sobral, em 09 de maio de 2023.
MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES - Ordenadora.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 09050002 - A Ordenadora de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte objetivo: PARA ESTAR
ACOMPANHANDO O VEREADOR TIAGO RAMOS VIEIRA NA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA TRATANDO DE ASSUNTOS
POLITICOS E NO MERCADO CENTRAL DO MUNICIPIO DE
FORTALEZA. Resolve designar FRANCISCA EDNA LIMA SILVA, para
efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria,
a efetuar o pagamento de 2 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 500,00
(quinhentos reais) totalizando R$ 1.000,00 (um mil reais) para
viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 10/05/2023 a 11/05/2023.
Paço da Câmara Municipal de Sobral, em 09 de maio de 2023. MARIA
SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES - Ordenadora.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 10050001 - A Ordenadora de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte objetivo: PARA ESTAR
VISITANDO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA A
SECA E NA ASSEMBLEIA ESTADUAL DO CEARÁ NO GABINETE DO
DEPUTADO ESTADUAL, OSCAR RODRIGUES, AFIM DE TRAZER
MELHORIAS PARA A POPULAÇÃO DE SOBRAL. Resolve designar
JOSÉ JOHNSON VASCONCELOS DE LIMA, para efetuar a
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria a efetuar o
pagamento de (duas) diárias, valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais)
totalizando R$ 1.200,00 (um mil duzentos reais) para viagem/deslocamento
a se realizar no período de 11/05/2023 a 12/05/2023. Paço da Câmara
Municipal de Sobral, em 10 de maio de 2023. MARIA SOCORRO
BRASILEIRO MAGALHÃES - Ordenadora.

PORTARIA DE VIAGEM Nº 10050002 - A Ordenadora de despesa da
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Considerando a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte objetivo: PARA ESTAR
VISITANDO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA A
SECA E NA ASSEMBLEIA ESTADUAL DO CEARÁ NO GABINETE DO
DEPUTADO ESTADUAL, OSCAR RODRIGUES, AFIM DE TRAZER
MELHORIAS PARA A POPULAÇÃO DE SOBRAL. Resolve designar
DOUGLAS COSTA CAVALCANTE, para efetuar a viagem/deslocamento a
supra identificada e autorizar a Tesouraria, a efetuar o pagamento de 2 (duas)
diárias, valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais) totalizando R$
1.000,00 (um mil reais) para viagem/deslocamento a se realizar no período
de 11/05/2023 a 12/05/2023. Paço da Câmara Municipal de Sobral, em 10 de
maio de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES -
Ordenadora.

RESOLUÇÃO CPSMS N° 13/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023. DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DO QUADRO DE EMPREGADOS PÚBLICOS
EM COMISSÃO, CONFORME ARTIGOS 50, 54, 56 E 57 E ANEXO I DO
ESTATUTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS. O Presidente do CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL-CPSMS, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que dispõe os
artigos 50, 54, 56 e 57 do estatuto da entidade. RESOLVE: Art. 1º. Nomear a
partir desta data a Sra. MADELINE MARIA FROTA DE AMORIM, inscrita
no CPF sob nº. ***.695.463-**, para ocupar o cargo de provimento em
comissão de DIRETOR (A) GERAL - CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - REITOR ÍCARO DE SOUSA MOREIRA, da

    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1575, segunda-feira, 15 de maio de 2023

80 JOSE ARIMATEIA PAULO FILHO 30193
81 JOSE CESAR PAIVA GOMES 8374
82 JOSE CLAUDEMIR TEIXEIRA 30194
83 JOSE EDSON DE SOUZA ROSENDO 24574
84 JOSÉ GLAUBERTON MUNIZ LUSTOSA  287
85 JOSE MARIA FILHO 8376
86 JOSE NELCIONE DOS SANTOS NASCIMENTO 24553
87 LUCAS CAETANO PEIXOTO 30196
88 LUCAS CUNHA DE MELO 24482
89 LUCAS JONAS FREIRE 24555
90 LUIZ GLAYSON ALBUQUERQUE BENTO 24472
91 MARCELO NOGUEIRA BARBOSA 296
92 MARIA IVONE MORENO VASCONCELOS 301
93 MARVIN DOS SANTOS SOUSA 30198
94 OLIVANDO ALVES LIBERATO 24443
95 ORLANDO NERY DE FREITAS 9589
96 PAULO CESAR TEIXEIRA RODRIGUES 24550
97 PAULO HENRIQUE DA SILVA VELOSO 24533
98 PAULO RICARDO SAMPAIO DE SOUSA 320
99 PAULO YVTHSON SOUSA DOS SANTOS  30199

100 PEDRO ALVES FILHO 8390
101 PEDRO DHOGEM ALVES DE SOUSA 8844
102 RAY DERMISON LOPES DIAS  24556
103 REGINALDO LOURENCO DE VASCONCELOS 315
104 REGINALDO SILVA DA COSTA 8120
105 RICARDO MATOS LOIOLA  30200
106 RICHARDSON NASCIMENTO SILVA 24547
107 ROBERTO RAMOS DE MESQUITA 8391
108 ROBSON CARVALHO SILVA 30201
109 RODRIGO CRISPIM COSTA SILVA 24506
110 ROMARIO BOTO PONTE 38276
111 ROMARIO VICENTE PAIVA 18017
112 SALVIANO FERREIRA CUNHA NETO 321
113 SEBASTIAO FEIJO DE MELO NETO 30203
114 THIAGO DOS SANTOS LIBERATO 24515
115 THIAGO FERNANDES NOGUEIRA BORGES 24525
116 TIAGO ALVES MATOS 30204
117 TIAGO CAMPOS DE AGUIAR 24464
118 UZIAS SOUSA FERREIRA 30205
119 VALDEMIR ANASTACIO LIMA 312
120 WARLLYTON MENDONÇA RODRIGUES 30206
121 WENDEL PEREIRA GOMES 30207
122 WESHILEY LIBERATO DA SILVA  24549
123 WISLEY MENEZES DE PAIVA 18004
124 WLANDHER MAGSON BARROS BEZERRA  17975
125 ZACARIAS DIOGO SOARES NETO 8836

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS

Prefeitura
Retângulo

10

estrutura administrativa do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS. Parágrafo Único. Fica proibida
a acumulação remunerada de cargos e/ou empregos na administração
pública, conforme previsto no inciso XVI do artigo 37 da Constituição
Federal, devendo, caso existente, o (a) nomeado (a) em alcance fazer a opção
que melhor atenda aos seus interesses remuneratórios, especialmente,
observância à legislação aplicável quanto ao vínculo empregatício. Art. 2°.
Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se, - Sobral (CE), 15 de maio de
2023. IVO FERREIRA GOMES - PRESIDENTE DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS.

RESOLUÇÃO CPSMS N° 14/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023. DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DO QUADRO DE EMPREGADOS PÚBLICOS
EM COMISSÃO, CONFORME ARTIGOS 50, 54, 56 E 57 E ANEXO I DO
ESTATUTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS. O Presidente do CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL-CPSMS, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que dispõe os
artigos 50, 54, 56 e 57 do estatuto da entidade. RESOLVE: Art. 1º. Nomear a
partir desta data a Sra. ELANE CRISTINA DA SILVA FERNANDES,
inscrita no CPF sob nº. ***.179.423-**, para ocupar o cargo de provimento
em comissão de DIRETOR (A) ADMINISTRATIVO FINANCEIRO da
Policlínica Bernardo Félix da Silva, da estrutura administrativa do
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
SOBRAL - CPSMS. Parágrafo Único. Fica proibida a acumulação
remunerada de cargos e/ou empregos na administração pública, conforme
previsto no inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal, devendo, caso
existente, o (a) nomeado (a) em alcance fazer a opção que melhor atenda aos
seus interesses remuneratórios, especialmente, observância à legislação
aplicável quanto ao vínculo empregatício. Art. 2°. Esta Resolução entra em
vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Registre-se,
Publique-se, Cumpra-se, - Sobral (CE), 15 de maio de 2023. IVO
FERREIRA GOMES - PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS. ESTADO DO
CEARÁ -

RESOLUÇÃO CPSMS N° 15/2023, DE 15 DE MAIO DE 2023. DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DO QUADRO DE EMPREGADOS PÚBLICOS
EM COMISSÃO, CONFORME ARTIGOS 50, 54, 56 E 57 E ANEXO I DO
ESTATUTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS. O Presidente do CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL-CPSMS, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que dispõe os
artigos 50, 54, 56 e 57 do estatuto da entidade. RESOLVE: Art. 1º. Nomear a
partir desta data a Sra. CLAYCIANE MONTE COELHO SÁ, inscrita no
CPF sob nº. ***.271.153-**, para ocupar o cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR (A) DO CENTRO DE ESPECIALIDADE
EM REABILITAÇÃO - CER, da estrutura administrativa do CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS.
Parágrafo Único. Fica proibida a acumulação remunerada de cargos e/ou
empregos na administração pública, conforme previsto no inciso XVI do
artigo 37 da Constituição Federal, devendo, caso existente, o (a) nomeado (a)
em alcance fazer a opção que melhor atenda aos seus interesses
remuneratórios, especialmente, observância à legislação aplicável quanto ao
vínculo empregatício. Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se,
- Sobral (CE), 15 de maio de 2023. - IVO FERREIRA GOMES -
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS.

RESOLUÇÃO Nº 01/2023 - COMDEMA - DISPÕE DA CRIAÇÃO DE
CÂMARAS TÉCNICAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA NO
M E I O  A M B I E N T E  -  C O M D E M A E  N O M E I A S E U S
REPRESENTANTES. CONSIDERANDO o art. 13 do Regimento Interno
do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, que dispõe acerca da
criação de Câmaras Técnicas, permanentes ou temporárias, por intermédio
de ato administrativo, a Presidente do Conselho Municipal de Defesa do
Meio Ambiente - COMDEMA, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei Municipal n° 1735 de 12 de abril de 2018, RESOLVE: Art. 1º - Criar a
Câmara Técnica Temporária de Resíduos, com a designação de seus
membros: I. Auxiliadora Cirliane Moraes Viana Rodrigues, representante da
Secretaria da Conservação e Serviços Públicos de Sobral - SESEP, exercendo
a função de Coordenação; II. Francisco Antônio Fernandes Moreira,
representante da Secretaria de Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente -
SEUMA, exercendo a função de Relatoria; III. Alex Melo de Aguiar,
representante da Secretaria de Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente -

SEUMA, como membro; IV. Francisco Guedes Cavalcante, representante da
Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA, como membro; V. Lívia Alves
de Souza, representante da Secretaria de Urbanismo, Habitação e Meio
Ambiente - SEUMA, como membro. Art. 2º - Criar a Câmara Técnica
Permanente de Políticas Públicas e Meio Ambiente, com a designação de
seus membros: I. Cícera Sarah Moura Farias, representante da Agência
Municipal de Meio Ambiente - AMA, exercendo a função de Coordenação;
II. Victor Felipe da Silva Lima, representante da Secretaria de Urbanismo,
Habitação e Meio Ambiente - SEUMA, exercendo a função de Relatoria; III.
Fernando Antônio Ibiapina Cunha, representando o Serviço Social da
Indústria - SESI, como membro; IV. Vicente Lopes Frota, representando a
Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos - COGERH, como membro; V.
Francisco Guedes Cavalcante, representante da Agência Municipal de Meio
Ambiente - AMA, como membro; VI. Déborah de Andrade Aragão Linhares,
representante da Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA, como
membro; VII. Aline Barbosa Caetano, representante da Agência Municipal
de Meio Ambiente - AMA, como membro. Art. 3º - A Câmara Técnica
Temporária de Resíduos tem por objetivo normatizar a operação dos
Ecopontos no Município de Sobral/CE, e terá prazo de vigência de 1 (um)
mês. Art. 4º - A Câmara Técnica Permanente de Políticas Públicas e Meio
Ambiente tem por objetivo a elaboração da minuta da Lei da Política e
Código Ambiental de Sobral. Art. 5º - As designações de servidores públicos
para as Câmaras Técnicas a que se refere esta Resolução não refletem nas
demais atribuições de seus cargos, não fazendo jus o servidor a qualquer
gratificação ou vantagem adicional pela participação em qualquer Câmara
Técnica. Art. 6º - A criação das Câmaras Técnicas objetos da presente
Resolução foi aprovada em Reunião Ordinária do COMDEMA, realizada no
dia 30/03/2023. Art. 7º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação. Registre-se e publique-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 15 de maio de 2023.
MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA LIMA - PRESIDENTE DO
COMDEMA.

PORTARIA Nº 01/2023 - COMDEMA - DISPÕE ACERCA DA POSSE
DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA NO
BIÊNIO 2023-2025. CONSIDERANDO o caput do art. 17 do Regimento
Interno do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente que dispõe
acerca da indicação dos membros titulares e suplentes do COMDEMA pelo
Poder Executivo por intermédio de Portaria homologada do COMDEMA, a
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente, MARÍLIA GOUVEIA
FERREIRA LIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,
RESOLVE: Art. 1º - Empossar os seguintes membros titulares e suplentes do
Colegiado, os quais foram indicados como representantes das seguintes
entidades e órgãos:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e
publique-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 15 de maio de 2023. MARÍLIA
GOUVEIA FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO URBANISMO E
MEIO AMBIENTE.

    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1575, segunda-feira, 15 de maio de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO
AMBIENTE DE SOBRAL - COMDEMA

Nº INSTITUIÇÃO CONSELHEIRO

Titular: Marília Gouveia Ferreira Lima
1 Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente – SEUMA

Suplente: Alex Melo de Aguiar

Titular: Úrsula Priscyla SantanaNóbrega
2 Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA

Suplente: Cicera Sarah Moura Farias

Titular: José Augusto Azevedo Laureano
3

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará –
CREA Suplente: Cleber Santana de Oliveira Silva

Titular: Fernando Felix de Araújo
4 Sindicato dos Trabalhadores eTrabalhadoras Rurais - STTR

Suplente: João Batista Gonçalves de Araújo

Titular: Fernando Antônio Ibiapina Cunha
5 Federação das Indústrias do Estado do Ceará - FIEC

Suplente: Elson Mesquita de Sousa

Titular: Amanda Nunes Diógenes
6

Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade –
ICMBio Suplente: Fernando Cela Pinto

Titular: Francisco Hiago de Siqueira Gomes
7 Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos - COGERH

Suplente: Vicente Lopes Frota

Titular: Renaud Ponte Aguiar
8 Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

Suplente: João Ricardo Holanda do Nascimento

Titular:
9 Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE

Suplente:

Titular: Rodrigo Carvalho Arruda Barreto
10 Procuradoria Geral do Município – PGM

Suplente: Natália Nara de Araújo Silva

Titular: Francisco Kennedy MoreiraVasconcelos
11 Universidade Federal do Ceará – UFC

Suplente: José Airton Gomes de Alcântara Filho

Titular: Ana Caroline Alves Parente Nogueira
12

Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional –
IPHAN/Ceará Suplente: Verônica Pontes Viana

Titular: Nadine Siqueira Prado
13 Secretaria da Conservação e Serviços Públicos

Suplente: Auxiliadora Cirliane Morais Viana

Titular: Maria Luíza Ribeiro Wetzel
14 Universidade Estadual Vale do Acaraú – UVA

Suplente:

Titular: Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz
15 Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU

Suplente: Francisco Edilson Ponte Aragão

Titular: Rafael Ximenes GomesCavalcante
16 Câmara Municipal de Sobral

Suplente: Francisco das Chagas Negreiros Marques

Titular: Francisco Roberto IbiapinaCunha
17 Associação Comercial e Industrial de Sobral – ACIS

Suplente: Carlos Hildo Gurgel Pompeu

Titular: Fabrício Vasconcelos Sousa
18 Diocese de Sobral

Suplente: José Evandro Vieira Oliveira

Prefeitura
Retângulo